Edição 5.632 | Ano 4
15 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TORNAR SEM EFEITO - AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX007-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ONM9C2UK-1XLLX4AJ-3MP6HVVB-OG35N2F4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.899/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

LICITAÇÃO Nº 927253

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos interessados
que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em Solução
Integrada de Tecnologia da Informação para fornecimento de Sistemas Integrados de Gestão
Pública Municipal na Gestão de Tributos, com cessão temporária de direito de uso da licença, bem
como edição, adaptação e atualização, implantação, manutenção, suporte técnico e treinamento
para o corpo técnico da Prefeitura Municipal de Porto Seguro, conforme especificações e condições
constantes neste termo de referência. Tipo: Menor Preço Global. Data: 25/03/2022, às
09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 14/03/2022.
Sirleide Santos de Cerqueira – Pregoeira.

Edição 5.632 | Ano 4
15 de março de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 009/2022

Certificação Digital: ONM9C2UK-1XLLX4AJ-3MP6HVVB-OG35N2F4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 1

AVISO

TORNAR SEM EFEITO

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, no uso de suas atribuições
legais avisa: tornar sem efeito a publicação do Aviso de Licitação Nº 927253, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022, publicada nos meios de comunicação Diário Oficial
dos Municípios (DOM), no Diário Oficial da União (DOU) Seção 3 ISSN 1677-7069, Nº 50,
Página 260 e no Jornal de Grande Circulação (CORREIO), Página 9. Motivo: objeto
descrito divergente ao Termo de Referência. Porto Seguro, 15/03/2022. Sirleide Santos de
Cerqueira – Pregoeira.

Edição 5.632 | Ano 4
15 de março de 2022

Página 4

TORNAR SEM EFEITO - AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICONº 009/2022

Certificação Digital: ONM9C2UK-1XLLX4AJ-3MP6HVVB-OG35N2F4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 486/2022

 RATIFICO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais

efeitos, na forma do art. 25, inciso II, e §1º, c/c art 13, incisos I, III e VI, da Lei 8.666/93, constante do presente

processo administrativo para a contratação da empresa MANOELITA PINHO & ASSOCIADOS LTDA - EPP,

inscrita no CNPJ/MF sob o n 09.355.746/0001-92,  cujo objeto é a contratação de empresa especializada

para Assessoramento técnico junto ao COMDICA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente no município de PORTO SEGURO – BA incluindo a Elaboração do Diagnostico Municipal da

Situação da Criança e do Adolescente de Porto Seguro – BA, cujo valor global é de R$ 221.856,00 (Duzentos

e vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais), de acordo com a proposta de preço apresentada.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como despacho do Controle Interno,

opinando favoravelmente à contratação acima informada e encontrando-se o processo regularmente instruído

na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada

declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

Publique-se na forma da lei.

Porto Seguro/BA, em, 03 de fevereiro de 2022.

________________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.632 | Ano 4
15 de março de 2022

Página 5

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO INEX007-2022

Certificação Digital: ONM9C2UK-1XLLX4AJ-3MP6HVVB-OG35N2F4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEX007/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADO MANOELITA
PINHO & ASSOCIADOS LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N 09.355.746/0001-92. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAMENTO TÉCNICO JUNTO AO
COMDICA – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE NO MUNICÍPIO
DE PORTO SEGURO – BA INCLUINDO A ELABORAÇÃO DO DIAGNOSTICO MUNICIPAL DA SITUAÇÃO
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO SEGURO – BA. VALOR: R$ 221.856,00 (DUZENTOS E
VINTE E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS), VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES- JANIO NATAL
ANDRADE BORGES - PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.632 | Ano 4
15 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: ONM9C2UK-1XLLX4AJ-3MP6HVVB-OG35N2F4
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022
	TORNAR SEM EFEITO - AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX007-2022

		2022-03-15T09:46:11-0300